



ประกาศเทศบาลตำบลปรางค์กู่
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปรางค์กู่ จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก ถนนสายหลักจุดบ้านนายแอ๊ด คล้ายเมืองปัก ถึงบ้านนางวิสัย วัดจะโปะ ท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๗๐.๐๐ เมตร บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๗ ตำบลเมืองปัก อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดนครราชสีมา
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์กู่ อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๗,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๗๐.๐๐ เมตร (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปรางค์กู่กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๔๗,๐๐๐.- บาท (สามแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร. ๕
 - ๕.๒ แบบ ปร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธนากร หงษ์อินทร์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสถาบัน พลอดครบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายศักดิ์ชัย ทราบสระน้อย ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕


(นางสมปอง หมุนดอน)
นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์กู่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก ถนนสายหลักจุดบ้านนายแอ็ด คล้ายเมืองปักถึงบ้านนางวิลัย ว่าจะโปะ
ท่อขนาด Ø 0.60 เมตร ยาว 170.00 เมตร บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 7
 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 347,000.00 บาท

๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก ถนนสายหลักจุดบ้านนายแอ็ด คล้ายเมืองปักถึงบ้าน
นางวิลัย ว่าจะโปะท่อขนาด Ø 0.60 เมตร ยาว 170.00 เมตร บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 7

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 มิถุนายน 2565 เป็นเงิน 367,000.00 บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ถนนสายหลักจุดบ้านนายแอ็ด คล้ายเมืองปักถึงบ้าน
นางวิลัย ว่าจะโปะ ท่อขนาด Ø 0.60 เมตร ยาว 170.00 เมตร บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 7

๕.๑. แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ปร.4

๕.๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5 (ก)

๕.๓. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.6

๕.๔. _____

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. ประธานกรรมการ () นายธนากร หงษ์อินทร์

๖.๒. กรรมการ () นายสถาบัน ปลอดครบุรี

๖.๓. กรรมการ () นายศักดิ์ชัย ทราบสระน้อย



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปรางค์กู่ ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา
 สำนัก/กอง กองช่าง กรม -
 ประเภท งานจัดจ้าง (งบเทศบาลปรางค์กู่ปี 2565)

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์กู่

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายหลักจุดบ้านนายแอ๊ด คล้ายเมืองปึกถึงบ้านนางวิสัย วัตถุประสงค์ น.7 ต.เมืองปึก อ.ปรางค์กู่ จ.นครราชสีมา

งานออกแบบ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก หมู่ 7 สำนัก/กอง กองช่าง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 22 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานวางท่อพร้อมบ่อพัก	361,107.84	บาท	
2	งานรอง	3,206.60	บาท	
3	งานป้ายโครงการ(ชั่วคราว,ถาวร)	3,000.00	บาท	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	367,314.43	บาท	
	ราคากลางคิดเพียง	367,000.00	บาท	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	(สามแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

(นายธนกร หงษ์อินทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสถาบัน ปลอดครบุรี.)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศักดิ์ชัย ทราบสระน้อย)

กรรมการกำหนดราคากลาง



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ _____ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย ฝ่าย/งาน _____ งานประมาณราคา
 สำนัก/กอง _____ กองช่าง กรม _____ -
 ประเภท _____ งานจัดจ้าง (งบประมาณปี 2565)

เจ้าของโครงการ _____ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย

สถานที่ก่อสร้าง _____ ถนนสายหลักจุดบ้านนายแอ็ด คล้ายเมืองปึกถึงบ้านนาวิสัย ว่าจะโปะ ม.7 ต.เมืองปึก อ.ปรางค์ชัย จ.นครราชสีมา

งานออกแบบ _____ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก หมู่ 7 สำนัก/กอง _____ กองช่าง

แบบเลขที่ _____ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 _____ จำนวน _____ 2 _____ แผ่น

ประมาณราคาวันที่ _____ 22 _____ เดือน _____ มิถุนายน พ.ศ. _____ 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานวางท่อพร้อมบ่อพักและราง	282,911.18	1.2764	361,107.84	บาท	
2	งานรอง	2,512.22	1.2764	3,206.60	บาท	
3	งานป้ายโครงการ(ชั่วคราว,ถาวร)	3,000.00	1.0000	3,000.00	บาท	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%.....					
	เงินประกันผลงานหัก.....5.%.....					
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6%.....					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%.....					
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			367,314.43	บาท	
	ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน _____ 170 _____ ม.			367,314.43	บาท	
	เฉลี่ย _____ 2,160.67 _____ บาท/ม.					

ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ)

(นายศักดิ์ชัย ทราบระน้อย)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

(นายสถาบัน ปลอดครบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายชนกร หงษ์อินทร์)

ปลัดเทศบาลตำบลปรางค์ชัย

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางสมปอง หมุนคอน)

นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์ชัย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : วางท่อระบายน้ำ ค.ส.พ.พร้อมบ่อพักถนนสายหลักจุดบ้านนาแซงใต้ คล้ายเมืองปักถึงบ้านนางวิสัย วัดจะโป๊ะ ท่อขนาด Ø 0.60 เมตร ยาว 170.00 เมตร บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 7																							
เจ้าของแบบ :		เทศบาลตำบลโกสจักษ์				ประมาณการโดย :		นายกคึกษ์ ทราบศรีน้อย															
เจ้าของ :		เทศบาลตำบลโกสจักษ์				วันที่		22 / 06 / 2565															
						งบประมาณ :		2565															
ลำดับ		รายการ		จำนวน		หน่วย		ราคาตัววัสดุ		รวมทั้งวัสดุ		รวมทั้งหมด		หมายเหตุ									
		สรุปราคาค่าวัสดุและค่าแรง								ต่อหน่วย		รวมทั้งหมด											
		A.หมวดงานวางท่อพร้อมบ่อพัก																					
		C. หมวดงานรอง												282,911.18									
														2,512.22									
														285,423.40									
														285,423.40									
A.หมวดงานวางท่อพร้อมบ่อพัก																							
งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก																							
1 ดินลูกรัง										216.75		ลบ.ม.		-		60.00		13,005.00					
2 งานท่อ ค.ส.พ. ชั้น 3 Ø 0.60 เมตร										154.00		ท่อน		682.24		105,064.96		180.00		27,720.00		132,784.96	
3 คอนกรีตหยาบ										5.10		ลบ.ม.		1,752.85		8,939.54		245.00		1,249.50		10,189.04	
4 งานทรายหยาบ										5.10		ลบ.ม.		435.00		2,218.50		59.00		300.90		2,519.40	
5 ปูนยาแนว										27.00		ถุง		135.00		3,645.00		-		-		3,645.00	
6 ดินถม										102.00		ลบ.ม.		-		-		60.00		6,120.00		ใช้ดินเดิม	
7 ค่าปรับเกลี่ยดินถม										255.00		ตร.ม.		-		-		5.00		1,275.00		1,275.00	
งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก										16.00		บ่อ		-		-		-		-		-	
1 ไม่แบบ										38.40		ตร.ม.		200.00		7,680.00		-		-		7,680.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : วางתרะบายน้ำ ค.ศ.ล.พร้อมบ้กถนนสายหลักจุดบ้านนาเว็ด คล้ายเมืองโก้งบ้านนาเว็ด วัดจะโปะ ทอขนาด $\varnothing$ 0.60 เมตร ยาว 170.00 เมตร บ้านนาอง ผ. เสี : หมู่ที่ 7

ประมาณการโดย:

— 200 —

เจ้าของ:

२०

งบประมาณ: 2565

		งบประมาณ : 2565						
	2	ค่าแรงไม้แบบ	166.72	ตร.ม.	-	-	117.00	19,506.24
	3	ตะปู	5.84	ก.ก.	60.00	350.40	-	350.40
	4	เหล็ก RB 6 mm	142.40	ก.ก.	68.22	9,714.53	3.40	10,198.69
	5	เหล็ก RB 9 mm	681.87	ก.ก.	26.31	17,940.05	3.40	20,258.42
	6	ลวดผูกเหล็ก	24.00	ก.ก.	129.70	3,112.80	-	3,112.80
	7	เหล็กฉาก 50x50x4	27.00	ท่อน	630.00	17,010.00	93.00	19,521.00
	8	งานคอนกรีต 1:2:4	15.31	ลบ.ม.	1,706.00	26,122.27	306.00	30,807.74
	9	งานท่อ PVC.Ø3" ชั้น 5	5.00	ท่อน	350.00	1,750.00	37.50	1,937.50
								282,911.18
B.หมวดงานรอง								
	1	งานคอนกรีต 1:2:4 (พื้นถนนหนา 0.10 cm.)	1.00	ลบ.ม.	1,796.22	1,796.22	306.00	2,102.22
	2	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø2.80 มม.	-	ตร.ม.	16.00	-	3.00	-
	3	งานตัดพื้นคอนกรีตเดิม	8.00	ม.	-	-	25.00	200.00
	4	งานขุดลอกดิน และวัชพืช	-	ลบ.ม.	-	-	25.00	-
	5	งานรื้อพื้นถนนเดิม	6.00	ตร.ม.	-	-	35.00	210.00
								2,512.22
								80,079.14
								285,423.40

รวมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7

รณนภพร ธิพัฒน์

ประธานกรรมการฯ

(.....)

นายสถาบัน ปลอดครบุรี

กรรมการฯ

.....

นายศักดิ์ชัย ทราบสระน้อย

กรมการฯ/เลขาฯการ